
DÁLKOVÝ OVLÁDAČ FERGUSON  ARIVA RCU-660  5v1

Obsluha univerzálního dálkového ovládače RCU660
Je to univerzální dálkové ovládání 5 v 1 určené pro snadný přístup k TV přijímačům, zesilovačům, 
BD přehrávačům a DVD přehrávačům, CD rekordérům, různým přijímačům STB (satelit, kabel,
pozemní, IPTV) atd.  Ovládá základní funkce těchto zařízení.

Popis tlačítek 
                             
  Tlačítko POWER zapíná a vypíná vybrané zařízení. Rozsvícení modré LED
  diody signalizuje stisknutí tlačítka. 

Tlačítko Android je předem naprogramováno do přijímačů Ferguson Ariva 4K. Není
možná změna kódu na jiný ani použití funkce učení. 

   U těchto tlačítek Zařízení lze nastavit 
   podporu pro vybrané zařízení. Můžete        

                                                           naprogramovat libovolný kód nebo použít 
                                                           Funkce učení. 
1, 2, 3, 4, 5,    Výběr konkrétního čísla kanálu ze seznamu kanálů.
6, 7, 8, 9, 0         Pro číselné zadávání. Zadání kódu přístroje při
                               programování.

    Nastavení hlasitosti. Zvýšení Volume (VOL +) nebo snížení
    (VOL -). 

        

     Vypnutí zvuku / zapnutí zvuku                                      

   

    Přepnutí na další kanál (CH +), nebo předchozí kanál  (CH -) kanál /
     kapitoly / soubory. 

      Učení tlačítka dálkového ovladače kódu z dálkového originálního
      ovladače
 

Další tlačítka       V závislosti na konfigurované zařízení 



Instalace baterie
Odstraňte kryt přihrádky na baterie na zadní straně dálkového
ovladače, pomocí posuvného víka směrem dolů otevřete prostor pro
baterie. Vložte dvě baterie AAA (R03) do daného prostoru svorkami
+ a - tak, jak je uvedeno.  Nemíchejte staré a nové baterie nebo
různé typy. Nasaďte kryt baterie. Posuvné víko posouvejte tak
dlouho, dokud nezapadne.
Poznámka:
• Pokud LED svítí méně, vyměňte baterie.

Dálkový ovládač, aby byl připraven k použití, musí být naprogramován jedním z následujících 
způsobů:
Automatické programování
1. Zapněte zařízení, s kterým chcete používat dálkové ovládání.
2. Namiřte dálkový ovladač směrem k přístroji. Stiskněte a podržte tlačítko Zařízení (např.,. TV)    
po dobu 5 sekund. Modrá LED zasvítí a po chvilce začne blikat. To znamená, že RCU660 je v 
programovacím režimu a nyní můžete pustit tlačítko Zařízení.
3. Dálkový ovládač začne přenos signálů zvýšením hlasitosti ( "Volume +") do přístroje (budou 
kontrolovány další kódy ze seznamu). Jakmile váš přijímač zvýší hlasitost, stiskněte tlačítko
Zařízení pro dokončení automatického programování. Pokud hledáte  kód pro daný typ zařízení CD
přehrávač, tuner nebo AUX pak je odeslán signál  ( "Power") namísto zvýšení hlasitosti  ( "Volume 
+"). Jakmile váš přijímač zvýší hlasitost, stiskněte tlačítko Zařízení pro dokončení automatického 
programování a je nutné přepnout vaš přijímač zpět stisknutím tlačítka POWER .
4. Zkontrolujte funkci tlačítek na dálkovém ovladači. Pokud žádný z tlačítek nefunguje (např.
protože programování bylo přerušeno), nebo většina tlačítek na dálkovém ovladači nefunguje 
správně,  pokračujte v automatickém programování (kroky 2-4) pro vyhledání správného kódu. 
V případě, že většina tlačítka funguje správně, stiskněte tlačítko Zařízení (např. TV), pro zapsání 
změny vyhledaného kódu zařízení  a následně pro ukončení programování.

Poznámka:
• Automatické programování kontroluje kódy v vzestupném pořadí (od aktuálního kódu).
• Někdy dálkové ovládání nefunguje správně, protože automatické vyhledávání bylo přerušeno v 
nesprávném čase. V takovém případě je třeba jej naprogramovat ručně stisknutím klávesy Vol- 
každých 1,5 sekundy, čímž spustíte vyhledávání kódů v pořadí sestupně (z aktuálního kódu).
• Pokud některé přiřazené funkce tlačítkům neodpovídají či chybí požadované funkce použijte 
dodatečně funkce učení . 

Programování podle kódu značky
1. Zapněte zařízení, s kterým chcete používat dálkové ovládání.
2. V doprovodném seznamu ( ke stažení na stránkách www.sapro.cz  ) najděte značku vašeho 
zařízení (např. Ferguson  1244) s vhodnou kategorií (např., DVB-T, ...).
3. Stiskněte a držte tlačítko Zařízení (např. AUX) po dobu tří sekund. Jakmile uvolníte tlačítko 
Zařízení , modrá dioda se rozsvítí. To znamená, že RCU660 je v programovacím režimu.
4. Zadejte 4-místný kód zařízení (např.  1244 pro DVB-T Ferguson ) do 10 sekund. Pokud kód 
nezadáte během 10 sekund, režim programování se automaticky přeruší.
5. LED dioda zhasne, pokud dálkový ovladač kód přijme. V případě, že LED zabliká třikrát, 

http://www.sapro.cz/


znamená to, že je vložený kód špatný, dálkový ovládač zůstane v programovacím režimu, je nutné 
znovu zadat správný kód ze seznamu.
6. Zkontrolujte funkci tlačítek na dálkovém ovladači. Pokud většina tlačítek na dálkovém ovladači 
nefunguje správně, zadejte jiný 4-místný kód (např. 0015 ...) stejné značky ze seznamu. Opakujte 
kroky 3 až 6, až všechny základní funkce na dálkovém ovladači budou fungovat správně.
7. Stisknutím tlačítka Zařízení ukončíte programování.
Poznámka:
• Pokud jsou přiřazené některé funkce tlačítkům, které neodpovídají anebo chybí požadované 
funkce použijte dodatečně funkce učení .
• Programování dálkového ovládání se přeruší, pokud nestisknete jakékoliv tlačítko během 10 
sekund.

Ruční programování
1. Zapněte zařízení, s kterým chcete používat dálkové ovládání.
2. Namiřte dálkový ovladač směrem k přístroji. Stiskněte a podržte tlačítko Zařízení (např.,. TV) 
po dobu tří sekund. Jak se modrá dioda rozsvítí, uvolněte tlačítko Zařízení . To znamená, že 
dálkový ovládač RCU660 je v režimu programování.
3. Stiskněte tlačítko Vol + asi na 1,5 sekundy.
4. Jakmile se zvýší zvuk zařízení (např. TV)  nebo se zařízení vypne, zkontrolujte, zda tlačítka na  
dálkového ovládání fungují správně. V případě, že většina tlačítek nepracuje správně, dále  
mačkejte tohoto tlačítko Vol + každých 1,5 sekundy pro pokračování vyhledávání správného kódu 
(viz kroky 3 až 4).
5. Pokud většina tlačítek funguje správně, stiskněte tlačítko Zařízení (Např. TV) , tím zapíšete 
vyhledaný kód a ukončíte programování.
Poznámka:
• Pokud jsou přiřazené některé funkce tlačítkům, které neodpovídají anebo chybí požadované 
funkce použijte dodatečně funkce učení .
• Někdy dálkové ovládání nefunguje správně, protože automatická vyhledávání nebylo zastaveno ve 
správném čase. V takovém případě se pokuste spustit manuální vyhledávání znovu a stiskněte 
klávesu VOL- každých 1,5 sekundy pro spuštění vyhledávání  kódů sestupně (z aktuálního kódu).
• Programování dálkového ovládání zastaveno, pokud nestisknete jakékoliv tlačítko během 30 
sekund.
• Manuální programování kontroluje kódy v vzestupném pořadí (od obecného kódu). 

Funkce učení
Funkce Učení se používá k doplnění naprogramovaných kódů. Standardní číselník obsahuje nejvíce
potřebné funkce, ale můžeme mezi ně zahrnout další dodatkové funkce. Pro Režim učení
je nutné mít řádně fungující originální dálkový ovladač (ze kterého chcete převzít kódy).
Doporučuje se, aby obě dálková ovládání (originál a RCU660) měli nové baterie.

1. Stiskněte a držte tlačítko Zařízení (např. BD) a současně
stiskněte  tlačítko FIND  cca na tři sekundy . Uvolněte tlačítko Zařízení, rozsvítí se modrá LED a 
to znamená, že RCU660 je v režimu učení.

2. Namiřte IR vysílač původního dálkového ovládání na IR přijímače RCU660. Vzdálenost mezi 
dálkovými ovládači by měla být asi 30 mm. Dálkové ovladače by měly být uspořádány v přímce.



3.

Stiskněte tlačítko (např. Info) na RCU660 , pro naučení kódu z
originálního dálkového, modrá LED bliká. To znamená, že RCU660
čeká na kód z originálního dálkového ovladače.

4. Stiskněte tlačítko na originálním dálkovém ovladači (např. Info).
Modrá LED dioda na dálkovém RCU660 zabliká třikrát, to znamená,
že RCU660 obdržel správný kód a nyní můžete naučit RCU660  další
kódy z originálního dálkového ovládání.
5. Opakujte kroky 3 a 4 , aby se RCU660 naučil po sobě jdoucích kódy 
od originálního dálkového ovládače.
6. Pro dokončení a uložení kódů , stiskněte tlačítko Find .

Poznámka:
• Můžete se naučit omezenou sadu tlačítek. Viz. zobrazená dostupná
tlačítka.
• Pokud nelze zvolit jakoukoli klávesu z RCU660  na naučení, to znamená,
že paměť RCU660 je již plná (RCU660 se může naučit celkem 60
tlačítek).
• Učení dálkové ovládání je přerušeno, pokud není stisknuto žádné
tlačítko během 14 sekund.
• Současným stisknutím tlačítek TV a 0 vymažete všechny naučené kódy. 

Čtení aktuálního kódu
1. Stiskněte a držte tlačítko Zařízení. Zároveň stiskněte tlačítko 1, pro
zobrazení první číslice 4-místného číselného kódu (číslice tisíc). Spočítejte, kolikrát zabliká modrá 
LED dioda. Pokud ani jednou, co znamená to nula.
2. Stiskněte a držte tlačítko Zařízení. Zároveň stiskněte tlačítko 2, pro zobrazení druhé číslice 4-
místného kódu (číslice stovky).
3. Stiskněte a držte tlačítko Zařízení. Zárovneň stiskněte tlačítko 3, pro zobrazení třetí číslice 4-
místného kódu (číslice desítková ).
4. Stiskněte a držte tlačítko Zařízení. Současně stiskněte tlačítko 4, pro zobrazení čtvrté číslice 4-
místného kódu (číslice jednotková).
Příklad kódu 0169 TV:
1. Stiskněte tlačítko TV a 1 - LED dioda nebliká vůbec.
2. Stiskněte tlačítko TV a 2 - LED bliká jednou.
3. Stiskněte tlačítko TV a 3 - LED bliká šestkrát.
4. Stiskněte tlačítko TV a 4 - LED bliká devětkrát.

Reset / Obnovení nastavení
Stiskněte zároveň  tlačítko TV a 0. Když modrá LED dioda na dálkovém ovladači RCU660 třikrát 
blikne a zhasne, znamená to, že všechna nastavení byly odstraněny a dálkový ovládač se vrátil do 
továrního nastavení. 


